УТВЕРЖДАЮ

	И.о. глава города

	_______________ Т.В. Дьяконова

	      «____» марта 2020 г.

ПРОТОКОЛ

публичных (общественных) слушаний по рассмотрению по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
23 марта 2020 г.                                                                                                        г. Удачный

Председатель публичных слушаний:
Дьяконова Татьяна Викторовна – и.о. главы города.
Присутствующие:
- Депутаты городского Совета IV созыва.

- Руководители предприятий, учреждений и организаций города.

- Специалисты городской администрации.

- Представители общественности, СМИ, жители города.

Секретариат:
- Гайфутдинова Альбина Тимирхановна  - ведущий специалист по земельным отношениям администрации МО «Город Удачный»;

- Хисматуллина Наталья Николаевна – главный специалист по имущественным и земельным отношениям администрации МО «Город Удачный».

Повестка дня:
Публичные (общественные) слушания по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
Выступили:
1. Дьяконова Татьяна Викторовна, и.о. главы города – в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь Положением о публичных (общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением сессии Удачнинского городского Совета от 12.05.2006 г. № 10-11 сегодня проводятся публичные (общественные) слушания по проекту по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
 В соответствии с нормами законодательства жители нашего города были информированы о времени, месте и теме публичных (общественных) слушаний, а также порядке подачи предложений по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия), путем опубликования объявления «О проведении публичных слушаний» и постановления главы города от 22.01.2020 № 18 «О принятии решения по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования территории г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» размещения информации на официальном сайте администрации www.мо-город-удачный.рф.
Постановлением главы города от 22.01.2020 № 16, так же утвержден состав комиссии по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее - Комиссия), которая состоит из 15 человек и сформирован из представителей администрации, МУП «УППМХ», МУП «УПЖХ», УО ООО «ПТВС».

По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 15 человек:
- и.о. главы города Дьяконова Татьяна Викторовна;
- депутаты городского Совета IV созыва;
- руководители предприятий, учреждений и организаций города;

- специалисты городской администрации.

- представители общественности, СМИ, жители города.

Для ведения слушаний избран председатель и секретариат:

 - Дьяконова Татьяна Викторовна, и.о. главы города, председатель публичных (общественных) слушаний;

 - Гайфутдинова Альбина Тимирхановна  - ведущий специалист по земельным отношениям администрации МО «Город Удачный»;

 - Хисматуллина Наталья Николаевна – главный специалист по имущественным и земельным отношениям администрации МО «Город Удачный».

Голосование: единогласно.
Утвержден регламент проведения публичных (общественных) слушаний:
- основной доклад – до 30 минут;

- выступления – до 5 минут;

- принятие решения по результатам обсуждения – до 10 минут;

Вопросы и предложения подавать в письменном виде в секретариат слушаний.

Голосование: единогласно.
2. Гайфутдинова Альбина Тимирхановна  - ведущий специалист по земельным отношениям администрации МО «Город Удачный» – озвучила основной доклад по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. За период подготовки к публичным (общественным) слушаниям в комиссию предложения и замечания не поступали.
Голосование: единогласно.
4.  Дьяконова Татьяна Викторовна и.о. главы города – предложив перейти к обсуждению проекта по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
Голосование: единогласно.
5. Хисматуллина Наталья Николаевна  главный специалист по имущественным и земельным отношениям администрации МО «Город Удачный» предложила запроектировать место для выгула животных в мкр. Надёжный. А также, необходимо изменить территориальную зону, в районе городской больнице ввиду того что, произошел раздел земельного участка на котором планируется строительство гаражей для нужд администрации.
Голосование: единогласно.
6. Гайфутдинова Альбина Тимирхановна  - ведущий специалист по земельным отношениям, секретарь оргкомитета по проведению слушаний – оглашение итогового решения публичных (общественных) слушаний по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
Голосование: единогласно.
7.  Дьяконова Татьяна Викторовна, и.о. глава города, председатель публичных (общественных) слушаний объявила о закрытии публичных слушаний по проекту внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования г. Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и от имени комиссии всем участникам выразила признательность за активное участие в слушаниях.
Секретариат: _____________ Гайфутдинова А.Т.
                         _____________  Хисматуллина Н.Н.
PAGE
3